Inde in causa Mantuana pro Duce Quastallae deducta semper ex iure Longobardico deriuata inuenies, cum contra ea perperam in iis, quae huic opposita sunt, scriptis interdum omnia iura tam Germanica, quam Longobardica concumulata sint. Conf. *Die gegenwärtige Verfassung der Käyserl. Regierung, wie solche in Caroli VI. Wahl-Capitulation enthalten, in appendice documentorum ad Art. 20. p. 487.*

#### §. XLIV.

*In feudis Imperii domesticis ea, quae de effectu feloniae quoad successores feudales legitimos innocentes secundum I.*  
F. Lon-

*F. Longobardicum (§. XXX. seq.) dicta sunt, non valent sed potius vnice ex principiis iuris Germanici (§. XXXVI seqq.) explicatis definiendum, quid, hiciustum sit, ut adeo hodie felonia a vasallo commissa, omnium successorum feudaliu legitimorum, siue sint feloniae rei posterii, siue eius collateraliales, ius in his feudis in tuto sit. In his feudis enim aut ius Germanicum, aut Longobardicum valere oportet. Cur autem ius Germanicum adsit quod ratione horum feudorum adhuc in obseruantia esse dubio caret, ius Longobardicum locum habere nequit, quod in subsidium tantum valet, si illud deficiat. At enim vero inter leges Germanicas posteriores derogant prioribus, hinc, quid hodie iustum sit, vnice ex recentissimis capitulationibus definiendum, secundum quae per §. XL. omnium successorum feudaliu legitimorum ius in tuto est.*

### §. XLV.

*In feudis publicis prouincialibus, ut et priuatis quae a effectu feloniae vasalli quoad successores feudales legitimos innocentes secundum ius feudale Longobardicum (§. XXX seqq.) dicta sunt, vnice valent, ut sic, quae de eo secundum ius Germanicum §. XXXVI seqq. tradita sunt, hic applicari nequeant. Quae enim secundum antiquos Germanorum more §. XXXVI. obtinuerunt, quoad haec feuda non sunt in obseruantia. A. B. dispositio (§. XXXVII.) quoad haec feuda abrogata iam per capitulationem FERDINANDI II. (XXXIX.). Quae pax publica sanciuit (§. XXXVIII.), etiam ad haec feuda extendi possent, conueniunt, tam in casu quo delictum in tertium, quam quo in ipsum dominum delictum commissum, cum iure feudali Longobardico. (§. XXXIX.)*

et XXXII.). Capitulationum recentissimarum placita vnice feuda imperii, seu immediata, respiciunt (§.XL.). Cum itaque hic plane deficiat ius feudale Germanicum, Longobardicum triumphare necesse est, tanquam ius in illius subsidium valens

Id intelligi volumus ita, vt haec omnia in feudis mediatis vigeant, quatenus per leges feudales prouinciales iuri feudali communi nihil derogatum. Id quod ob nimium iuris Longobardici rigorem passim factum esse constat.